
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 943/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gambino Stefania
PRATICA TRATTATA: Gambino Stefania

OGGETTO
:

CONFERIMENTO N. 51 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO, A SEGUITO DI 
UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C, 
CON I CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30.12.2021  n.234,” Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a 
tempo determinato e indeterminato; 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18.10.2017  si è  preso atto della DGR n. X/6915 del 24/7/2017 
avente ad oggetto: ”Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’ Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 – comma 4- della LR 
35 del 30/12/2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’ 11/8/2015 e s.m.i con la quale  la Direzione  Generale 
Welfare ha approvato il POAS dell’ ASST Santi Paolo e Carlo”;

Vista la DGR XI/5390 del 18/10/2021 con cui la Giunta della Regione Lombardia  ha approvato le modifiche al 
P.O.A.S. dell’ ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamata la deliberazione n.765 del 29/3/2022,  avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. 
Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”;  

Richiamati:

- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- l’art. 25 – comma 13 - del CCNL 21/5/2018 relativo all’esonero dal periodo di prova;

Richiamate:

- la deliberazione  n. 2189 del 21.09.2021 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.2 posti di Assistente Amministrativo Cat.C, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno.

- la deliberazione n. 1044 del 28.04.2022 di esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n.2 posti di Assistente Amministrativo Cat.C, a tempo indeterminato e a tempo pieno: presa d’atto del 
verbale e conferimento n. 2 incarichi alla  1°classificata- Annalisa PISATI ed alla  2°classificata:  
Loredana Ermide CERVI;

Dato atto  che a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 1044 del 28.04.2022 e della presa d’atto e 
approvazione  della  graduatoria di merito del concorso pubblico per Assistente Amministrativo -  Cat. C, come  
previsto  dall’art. 9 della L.3/2003, dall’ art.3- comma 61 -  della L.350/2003,  vista anche la Circolare n.5 del 
21.11.2013  della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione pubblica,  l’ ASST Santi  
Paolo e Carlo consente l’utilizzo della  graduatoria alle sotto elencate Aziende che ne  hanno fatto richiesta,   per 
l’assunzione  a tempo indeterminato o per  la  stabilizzazione dei propri dipendenti, in servizio  con contratto a 
tempo determinato o con  categoria inferiore:

6° PENTA Tiziana ASST Gaetano Pini - CTO
15° PIANTELLI Arianna ASST GOM –Niguarda
31° TODARO Cosimo Antonio ASST Fatebenefratelli - Sacco
33° D'ALESSANDRO Giovanna ASST Melegnano - Martesana
36° MAPELLI Chiara IRCCS Policlinico Milano
40° ROSSI Lucia ASST Lodi
47° BRUSOLA Tiziana ASST Lodi
53° ABATE Tiziana ASST Nord Milano

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

55° D'ETTORRE Alessandra Areu
60° LORENZO Alessandro ASST Ovest Milanese
61° RE FRASCHINI Monica ASST Ovest Milanese

Ritenuto pertanto di concedere l’utilizzo della predetta graduatoria alle  Aziende richiedenti per la stipula di n.11 
contratti di lavoro a tempo indeterminato per Assistente Amministrativo – Cat. C;
 
Vista la nota acquisita agli atti, con cui  la candidata, 45°classificata nella graduatoria di merito,  Belloli 
Samantha,  ha rinunciato all’incarico proposto da questa ASST; 

Dato atto le note, acquisite agli atti, con cui i  Direttori delle  Strutture Complesse o i  Responsabili delle Strutture   
Semplici dell’Azienda richiedono  personale amministrativo per far fronte alla gestione delle  nuove attività loro 
assegnate o  per sostituire  personale cessato dal servizio; 

Ritenuto pertanto necessario  utilizzare la graduatoria  del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Assistente 
Amministrativo – cat. C,  per  garantire la continuità delle  attività amministrative di  questa ASST e di stipulare 
n.51 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito, 
come di seguito indicato:

a) contratti da assoggettare a periodo di prova: 

-  n.12 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova, quale Assistente 
Amministrativo Cat. C, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro:

14° ROMANO Veronica
21° GRECO Arianna
28° PLACIDO Delia
29° GENCO Alessia
30° CIPRIANO Anna Maria
38° PORCHEDDU Beatrice
39° CORNO Maddalena
42° POSA Carlos Augusto
46° DI TROCCHIO Luca
52° CARACCIO Marco
58° MIRAGLIA Federica Gaia
63° MILANI Melania Enrica

b) contratti con personale interno, già dipendente a tempo indeterminato  con la qualifica Coadiutore 
Amministrativo – Cat. B  o Coadiutore Amministrativo Senior Cat. B Liv S: 

- n.9 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C, con i sotto indicati 
candidati già in servizio a tempo indeterminato presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo 
Cat. B, di cui alcuni  con contratto a tempo determinato di Assistente Amministrativo – Cat. C,   a far tempo dal 
16.05.2022:

3° PITTELLA Mirco Con esclusione dal periodo di prova 
4° SEMOVENTA Daniela Maria Con periodo di prova

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

5° LA SELVA Antonio Con esclusione dal periodo di prova
7° BICCHETTI Lucia Con periodo di prova
9° MERCHAN Vanessa Paola Con esclusione dal periodo di prova

12° BRIGIDA Ilaria Con esclusione dal periodo di prova
13° FRANCHINA Paolo Con esclusione dal periodo di prova
16° NORIS Elda Con periodo di prova
37° CASTRO Rossana Raquel Con periodo di prova

- n.4 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i candidati già 
in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo Senior Cat. B Liv. BS, di cui alcuni 
in servizio con l’incarico a tempo determinato di Assistente Amministrativo,  a far tempo dal 16.05.2022:

8° TONOLLI Manuela Con esclusione dal periodo di prova

11° GERBINO Maria Santa Con esclusione dal periodo di prova

57° BONA Paola Antonia Con periodo di prova 

59° COLOMBO Debora Con periodo di prova

c) contratti con personale amministrativo già in  servizio con contratti a tempo determinato  di 
Assistente Amministrativo Cat. C:

- n.26 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C, con i candidati già 
in servizio presso questa ASST nella medesima qualifica a tempo determinato, a far tempo dal 16.05.2022:

10° FRESI Lidia Con esclusione dal periodo di prova

17° FESTARI Matteo Con periodo di prova

18° CENTOLANZA Sara Con esclusione dal periodo di prova

19° VICINANZA Laura Con periodo di prova

20° BITTI Gavina Con esclusione dal periodo di prova

22° SCARDECCHIA Alice Con periodo di prova

23° GIACOMAZZI Leonardo Con esclusione dal periodo di prova

24° MENTASTI Stefano Claudio Giovanni Con esclusione dal periodo di prova

25° MELIA Luca Con esclusione dal periodo di prova

26° LEMBO Martina Con periodo di prova

27° AMADORI Silvia Con esclusione dal periodo di prova

32° MARCHESI Alessio Con esclusione dal periodo di prova

34° GATTI Sara Con periodo di prova

35° CENTOLA Margherita Con esclusione dal periodo di prova

41° CICCOLALLI Dediree Con esclusione dal periodo di prova

43° TRINCA Luca Con esclusione dal periodo di prova

44° VIDOVALDI Laura Monica Con esclusione dal periodo di prova

48° DAMIANO Lorenzo Con periodo di prova

49° MANTI Maria Delia Con periodo di prova

50° MARINELLI Barbara Con periodo di prova

51° EL SHERBINY Nadia Eleonora Con  periodo di prova

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

54° SCALESE Daniele Con esclusione dal periodo di prova

56° ET TOUIZI Nada Con  periodo di prova

62° CASTELLANO Alessia Con esclusione dal periodo di prova

64° PALMA Sara Con esclusione dal periodo di prova

65° CAPRARA Maruska Con periodo di prova

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Assistente Amministrativo Cat. C a 
tempo indeterminato,  approvata con deliberazione  n.1044 del 28.04.2022 fino alla  65° candidato utile;

2. di concedere, ai sensi degli art.36, comma 2, del d.lgs 165/2001, art.9 della L.3/2003,  art.3, comma 61, 
della L.350/2003 e della Circolare n. 5 del 21.11.2013 del Dipartimento della Funzione pubblica, 
l’utilizzo della graduatoria alle ASST richiedenti e come sotto indicato: 

6° PENTA Tiziana ASST Gaetano Pini – CTO
15° PIANTELLI Arianna ASST GOM –Niguarda
31° TODARO Cosimo Antonio ASST Fatebenefratelli – Sacco
33° D'ALESSANDRO Giovanna ASST Melegnano – Martesana
36° MAPELLI Chiara IRCCS Policlinico Milano
40° ROSSI Lucia ASST Lodi
47° BRUSOLA Tiziana ASST Lodi
53° ABATE Tiziana ASST Nord Milano
55° D'ETTORRE Alessandra Areu
60° LORENZO Alessandro ASST Ovest Milanese
61° RE FRASCHINI Monica ASST Ovest Milanese

3. di dare atto che, con nota acquisita agli atti, la candidata classificata al 45° posto,  Belloli Samantha,  ha 
rinunciato preventivamente all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo; 

4. di provvedere alla stipula di n 51 contratti di lavoro a tempo indeterminato per le esigenze e necessità  di 
questa ASST,  con i candidati utilmente collocati nella medesima, come di seguito indicati:

-  n.12 contratti di lavoro a tempo indeterminato, assoggettati al periodo di prova, quale Assistente 
Amministrativo Cat. C, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro:

14° ROMANO Veronica

Pagina 5 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

21° GRECO Arianna
28° PLACIDO Delia
29° GENCO Alessia
30° CIPRIANO Anna Maria
38° PORCHEDDU Beatrice
39° CORNO Maddalena
42° POSA Carlos Augusto
46° DI TROCCHIO Luca
52° CARACCIO Marco
58° MIRAGLIA Federica Gaia
63° MILANI Melania Enrica

- n.9 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C, con i sotto indicati 
candidati già in servizio a tempo indeterminato presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo 
Cat. B  di cui alcuni con incarico a tempo determinato di Assistente Amministrativo,  a far tempo dal 16.05.2022:

3° PITTELLA Mirco Con esclusione dal periodo di prova 
4° SEMOVENTA Daniela Maria Con periodo di prova
5° LA SELVA Antonio Con esclusione dal periodo di prova
7° BICCHETTI Lucia Con periodo di prova
9° MERCHAN Vanessa Paola Con esclusione dal periodo di prova

12° BRIGIDA Ilaria Con esclusione dal periodo di prova
13° FRANCHINA Paolo Con esclusione dal periodo di prova
16° NORIS Elda Con periodo di prova
37° CASTRO Rossana Raquel Con periodo di prova

- n.4 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i candidati già 
in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo Senior Cat. B Liv. BS, a far tempo, 
di cui alcuni con incarico di Assistente Amministrativo a tempo determinato,  dal 16.05.2022:

8° TONOLLI Manuela Con esclusione dal periodo di prova

11° GERBINO Maria Santa Con esclusione dal periodo di prova

57° BONA Paola Antonia Con periodo di prova 

59° COLOMBO Debora Con periodo di prova

- n.26 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C, con i candidati già 
in servizio presso questa ASST nella medesima qualifica a tempo determinato, a far tempo dal 16.05.2022:

10° FRESI Lidia Con esclusione dal periodo di prova

17° FESTARI Matteo Con periodo di prova

18° CENTOLANZA Sara Con esclusione dal periodo di prova

19° VICINANZA Laura Con periodo di prova

20° BITTI Gavina Con esclusione dal periodo di prova

22° SCARDECCHIA Alice Con periodo di prova

Pagina 6 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

23° GIACOMAZZI Leonardo Con esclusione dal periodo di prova

24° MENTASTI Stefano Claudio 
Giovanni

Con esclusione dal periodo di prova

25° MELIA Luca Con esclusione dal periodo di prova

26° LEMBO Martina Con periodo di prova

27° AMADORI Silvia Con esclusione dal periodo di prova

32° MARCHESI Alessio Con esclusione dal periodo di prova

34° GATTI Sara Con periodo di prova

35° CENTOLA Margherita Con esclusione dal periodo di prova

41° CICCOLALLI Dediree Con esclusione dal periodo di prova

43° TRINCA Luca Con esclusione dal periodo di prova

44° VIDOVALDI Laura Monica Con esclusione dal periodo di prova

48° DAMIANO Lorenzo Con periodo di prova

49° MANTI Maria Delia Con periodo di prova

50° MARINELLI Barbara Con periodo di prova

51° EL SHERBINY Nadia Eleonora Con  periodo di prova

54° SCALESE Daniele Con esclusione dal periodo di prova

56° ET TOUIZI Nada Con periodo di prova

62° CASTELLANO Alessia Con esclusione dal periodo di prova

64° PALMA Sara Con esclusione dal periodo di prova

65° CAPRARA Maruska Con periodo di prova

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;    

6. di dare atto che con l’adozione della presente sono soppressi gli incarichi a tempo determinato di 
Assistente Amministrativo Cat. C;

 
7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 7 di 7


		2022-05-06T09:04:09+0000




